
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Постановлению Правительства  

Приднестровской Молдавской  

Республики от 26 декабря 2019 года № 446 
 

Извещение о проведении закупки товаров (работ и услуг) для обеспечения нужд  

ГУП "ГК Днестрэнерго" №21-06 от 31 мая 2021 г. 
№ 

п/п 
Наименование Информация 

 1. Общая информация о закупке  

1. Номер извещения (номер закупки согласно 

утверждённому Плану закупок) 

№3, согласно плану закупок на 2021 г. – Услуги подрядчиков по 

капитальному строительству, капитальному ремонту и 

реконструкции. 

2. Используемый способ определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) 

Запрос коммерческих предложений 

3. Предмет закупки Реконструкция воздушных линий электропередач 110кВ. 

а) 2-х цепная ВЛ-110 кВ "МГРЭС  ХБК, МГРЭС  Ново-

Котовск" (участки опор №№ 16÷37, 103÷131, 140÷153, 

157÷161)", протяженность участков 7 470 метров; 

б) 2-х цепная  ВЛ-110 кВ "МГРЭС  ХБК, Ново-Котовск – 

ХБК" (участки опор №№ 246÷260 (87÷101), 

382÷390(223÷231))", протяженность участков 3280 метров. 

4. Наименование группы товаров (работ, услуг) Строительство воздушных линий электропередачи напряжением 

110 кВ 

5. Дата размещения извещения 31 мая 2021 года 

   

 2. Сведения о заказчика  

1. Наименование заказчика ГУП "ГК Днестрэнерго" 

2. Место нахождения г. Тирасполь, ул. Украинская, 5  

3. Почтовый адрес 3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Украинская, 5 

4. Адрес электронной почты (E-mail) dnestrenergo@dnestrenergo.md 

5. Номер контактного телефона 0(533)8-06-23, +373(775)08-142; 

по техническим вопросам: +373(777)40-327 

6. Дополнительная информация Выполнение работ в соответствии с техническим заданием и 

проектной документацией. 

   

 3. Информация о процедуре закупки  

1. Дата и время начала подачи заявок (дата и 

время начала регистрации на сайте в 

глобальной сети Интернет – в случае 

осуществления закупки путём проведения 

открытого аукциона в электронной форме) 

01 июня 2021 года   с 8:00 часов 

2. Дата и время окончания подачи заявок 

(дата и время окончания регистрации на 

сайте в глобальной сети Интернет – в 

случае осуществления закупки путём 

проведения открытого аукциона в 

электронной форме) 

10 июня 2021 года   до 10:00 часов 

3. Место подачи заявок г. Тирасполь, ул. Украинская, 5, приёмная  

4. Порядок подачи заявок Заявки на участие в запросе предложений должны быть 

представлены в письменной форме в запечатанном конверте, не 

позволяющем просматривать содержание заявки до её вскрытия, 

или в форме электронного документа с использованием пароля, 

обеспечивающего ограничение доступа, который 

предоставляется заказчику 10 июня 2021 года в 10:00 часов, на 

адрес: dnestrenergo@dnestrenergo.md. 

Предложения, поступающие на другие адреса электронной 

почты, не будут допущены к участию в процедуре запроса 

предложений. 

5. Дата и время проведения закупки 10 июня 2021 года в 10:00 часов 

6. Место проведения закупки (сайт в 

глобальной сети Интернет – в случае 

осуществления закупки путём проведения 

открытого аукциона в электронной форме) 

 

 

Приднестровская Молдавская Республика, г. Тирасполь,  

ул. Украинская, 5 

mailto:dnestrenergo@dnestrenergo.md
mailto:dnestrenergo@dnestrenergo.md


№ 

п/п 
Наименование Информация 

7. Порядок оценки заявок, окончательных 

предложений участников закупки и 

критерии этой оценки (в случае 

определения поставщика товаров, работ, 

услуг методом проведения запроса 

предложений) 

Оценка заявок, окончательных предложений участников 

закупки осуществляется в соответствии со статьёй 22 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики "О закупках в 

Приднестровской Молдавской Республике" и Постановлением 

Правительства ПМР от 25 марта 2020г. №78 "Об утверждении 

Порядка оценки заявок, окончательных предложений участников 

закупки при проведении запроса предложений".  

Участники запроса предложений, подавшие заявки, не 

соответствующие требованиям, установленным документацией о 

проведении запроса предложений, отстраняются, и их заявки не 

оцениваются. 

Критерии оценки предложений участников закупки: 

Цена контракта (удельный вес критерия – 100%).  

   

 4. Начальная (максимальная) цена 

контракта 

 

1. Начальная (максимальная) цена контракта 4 970 429,04 рублей ПМР. 

2. Валюта предложения резидентов ПМР должны быть поданы в рублях 

ПМР 

3. Источник финансирования собственные средства Заказчика 

4. Возможные условия оплаты (предоплата, 

оплата по факту или отсрочка платежа) 

Оплата производится по Контракту, путём перечисления 
денежных средств на расчётный счёт Подрядчика в следующем 
порядке: 
 предоплата – 0 %; 
 оплата за выполненные работы – по факту за выполненные 

работы, в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания 
сторонами акта выполненных работ. 

   

 5. Информация о предмете (объекте) 

закупки 

 

1. Предмет закупки и его описание Выполнение работ по реконструкции воздушных линий 

электропередач, напряжением 110кВ. 

2. Информация о необходимости 

предоставления участниками закупки 

образцов продукции, предлагаемых к 

поставке 

⸺ 

3. Дополнительные требования к предмету 

(объекту) закупки. 

Цена Контракта должна быть подтверждена Локальными 

сметами 

4. Иная информация, позволяющая участникам 

закупки правильно сформировать и 

представить заявки на участие в закупке 

Заявка должна быть оформлена в соответствии с 
требованиями, предусмотренными Распоряжением 
Правительства ПМР от 25 марта 2020 г. № 198р "Об утверждении 
формы заявок участников закупки" и требованиями, указанными 

в закупочной документации. 
Все листы поданной в письменной форме заявки должны 

быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в закупке 
должна содержать опись входящих в их состав документов, быть 
скреплены печатью участника закупки - юридического лица и 
подписаны участником закупки или лицом им уполномоченным. 

Форма заявки на участие в закупки приведена в 

приложении к закупочной документации. 

   

 6. Преимущества, требования к 

участникам закупки 

 

1. Преимущества (отечественный 

производитель; учреждения и организации 

уголовно-исполнительной системы, а также 

организации, применяющие труд инвалидов) 

Преимущества предоставляются: 
Отечественным поставщикам (подрядчикам, исполнителям), 

являющимся участниками закупок, предоставляются 
преимущества, предусмотренные статьей 19 Закона 
Приднестровской Молдавской Республики "О закупках в 
Приднестровской Молдавской Республике". 

2. Требования к участникам и перечень 

документов, которые должны быть 

представлены 

Требования к участникам закупки:  

а) соответствие требованиям, установленным действующим 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики; 

б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки – 

юридического лица и отсутствие дела о банкротстве; 

в) отсутствие решения уполномоченного органа о 



№ 

п/п 
Наименование Информация 

приостановлении деятельности участника закупки в порядке, 

установленном действующим законодательством 

Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи 

заявки на участие в закупке. 

Участником закупки, в составе документов, прилагаемых к 

заявке, должны быть представлены следующие документы: 

а) выписка из единого государственного реестра юридических 

лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия 

такой выписки (для юридического лица (не позднее 10 дней с 

момента выдачи)), копия патента (для индивидуального 

предпринимателя); копия разрешения на занятие 

предпринимательской деятельностью по специальному 

налоговому режиму; квитанция об оплате за последний месяц. 

б) документ, подтверждающий полномочия лица на 

осуществление действий от имени участника закупки; 

в) копии учредительных документов участника закупки (для 

юридического лица); 

г) для иностранного лица: доверенность и документ о 

государственной регистрации данного иностранного 

юридического лица, а также надлежащим образом заверенный 

перевод на один из официальных языков Приднестровской 

Молдавской Республики данных документов, в соответствии с 

действующим законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики. 

3. Условия об ответственности за неисполнение 

или ненадлежащее исполнение принимаемых 

на себя участниками закупок обязательств 

При неисполнении принимаемых на себя обязательств 

участники закупок несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики. 

1. За нарушение срока выполнения работ, Подрядчик 

уплачивает Заказчику неустойку в виде пени в размере не менее 

0,1% от суммы не выполненных работ за каждый день просрочки, 

но не более 10% от общей стоимости контракта. 

2. За нарушение Заказчиком срока оплаты за выполненные 

работы, Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в виде пени 

в размере не менее 0,1% от стоимости выполненных работ по 

акту за каждый день просрочки платежа, но не более 10% от 

общей стоимости контракта. 

4. Требования к гарантийным обязательствам, 

предоставляемым поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), в отношении 

поставляемых товаров (работ, услуг); 

Гарантийный срок на выполненные работы должен 

составлять не менее 5 (пяти) лет со дня подписания 

окончательного Акта выполненных работ и ввода объекта в 

эксплуатацию. 

В течение гарантийного срока Подрядчик устраняет все 

выявленные дефекты, возникшие по его вине, за свой счёт. В 

случае если дефекты устраняются силами Заказчика, Подрядчик 

должен возместить затраты Заказчику на устранение дефектов. 

   

 7. Условия контракта  

1. Информация о месте выполнения работы или 

оказания услуги 

Место производства работ: Приднестровская Молдавская 

Республика,  Слободзейский район. 

2. Сроки завершения работ либо график 

оказания услуг 

по согласованию с Заказчиком с предоставлением графика 

производства работ: сентябрь 2021г. – ноябрь 2021г. 

3. Условия транспортировки и хранения Доставка давальческих материалов и оборудования: 

- на пикеты – силами Заказчика; 

- к месту производства работ - силами Подрядчика. 

 





1. Наименование и описание объекта закупки с указанием предъявляемых к нему 

качественных (технических) характеристик и условия контракта, в том числе обоснование 

начальной (максимальной) цены контракта на выполнение работ. 

 

1.1.  Наименование предмета закупки.  

      Реконструкция воздушных линий электропередач 110кВ: 

а) 2-х цепная ВЛ-110 кВ "МГРЭС  ХБК, МГРЭС  Ново-Котовск" (участки опор №№ 16÷37, 

103÷131, 140÷153, 157÷161)", протяженность участков 7 470 метров; 

б) 2-х цепная  ВЛ-110 кВ "МГРЭС  ХБК, Ново-Котовск – ХБК" (участки опор №№ 246÷260 

(87÷101), 382÷390(223÷231))", протяженность участков 3280 метров. 

 

1.2. Описание объекта закупки.  

Предмет закупки – право на заключение контракта на выполнение работ по реконструкции 

воздушных линий электропередач 110кВ в соответствии с утвержденным техническим заданием 

(Приложение №2). 

 

1.3. Обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд и коммерческих нужд – приведено в Приложении №1 к настоящей 

закупочной документации. 

 

1.4. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: 
Проведён сбор ценовой информации, используемой для расчёта начальной (максимальной) цены 

контракта на выполнение работ по реконструкции воздушных линий электропередач 110кВ. В 

результате поступило 2 ценовых предложения. Данная информация использована для расчёта 

начальной (максимальной) цены контракта. 

 
ЛОТ № 1 

Основные характеристики 

предмета закупки 

Работы по реконструкции воздушных линий электропередач 110кВ 

Используемый метод 

определения начальной 

(максимальной) цены 

контракта с обоснованием 

Метод сопоставимости рыночных цен (анализ рынка) 

Расчет 

начальной 

(максимальной) 

цены контракта 

Средняя арифметическая величина цены: 

  
                         

 
                             

 

Среднее квадратичное отклонение: 

  √
(                         )  (                         ) 

   
              

 

Коэффициент вариации: 

  
          

            
            

 

Начальная максимальная цена контракта: 4 970 429,04 рублей ПМР. 

Дата подготовки 

обоснования начальной 

(максимальной) цены 

контракта 

27  мая  2021 года 

 Условия контракта – согласно проекту Контракта. 

 

2. Требования к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в запросе 

предложений, и инструкция по заполнению заявок. 
Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными 

Распоряжением Правительства ПМР от 25 марта 2020 года № 198р "Об утверждении формы 

заявок участников закупки" и требованиями, указанными в документации о проведении запроса 

предложений. 

  



Форма заявки участника закупки: 
Заявка 

на участие в закупке согласно извещению о закупке 
 

                                    
  (указать предмет закупки)               (указать наименование заказчика) 
 

Дата_____________                 исходящий № _____________ 
 

1. Информация об участнике закупки: 

Наименование участника закупки (фирменное наименование (наименование), фамилия, имя, 

отчество (при наличии))                            
 

Организационно-правовая форма                         

Почтовый адрес (для юридического лица); паспортные данные, сведения о месте жительства (для 

физического лица)                               

Место нахождения                              

Почтовый адрес                               

Номер контактного телефона:                          

2. Документы, прилагаемые участником закупки: 

а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в 

нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для 

индивидуального предпринимателя); 

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника 

закупки; 

в) копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица); 

г) копии разрешительных документов на выполнение данного вида деятельности; 

д) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного 

иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из 

официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в 

соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; 

е) предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением локальных(ой) 

смет(ы) со стоимостью выполнения работ и общей ценой контракта; 

ж) информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, 

установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 

Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI "О закупках 

в Приднестровской Молдавской Республике" (САЗ 18-48); 

з) документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников 

закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с 

пунктом 4 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года  

№ 318-З-VI "О закупках в Приднестровской Молдавской Республике" (САЗ 18-48); 

и) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие участника 

закупки требованиям, установленным документацией о закупке. 

Участник закупки/ 

уполномоченный представитель                          
фамилия, имя, отчество (при наличии)      (подпись) 

Примечание: 

1. Участник закупки вправе подтвердить содержащиеся в заявке сведения, приложив к ней 

дополнительные документы. 

2. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в закупке, все листы тома 

такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы. 

3. Заявка на участие в закупке и том такой заявки должны содержать опись входящих в их состав 



документов, быть скреплены печатью участника закупки при наличии печати (для юридического 

лица) и подписаны участником закупки или лицом, уполномоченным участником закупки. 

3. Информация о возможности заказчика изменить предусмотренные контрактом 

количество товара, объем работы или услуги при заключении контракта либо в ходе его 

исполнения в соответствии со статьей 51 Закона ПМР "О закупках в Приднестровской 

Молдавской Республике". 

Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за 

исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях: 

 увеличение по предложению заказчика предусмотренного контрактом объема работ не более 
чем на 10 (десять) процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение цены 

контракта пропорционально увеличению объема работы исходя из установленной в контракте 

цены работы, но не более чем на 10 (десять) процентов; 

 изменение цены контракта в сторону уменьшения в случаях, связанных с уменьшением цены 
и (или) количества приобретаемого товара, работ, услуг, в пределах ассортимента товара (перечня 

работ, услуг), при сохранении условий поставки; 

 изменение количества приобретаемого товара, работ, услуг в сторону увеличения в случае 
снижения цены на товар, работы, услуги в пределах цены контракта и ассортимента товара 

(перечня работ, услуг), при сохранении условий поставки. 

4. Порядок проведения запроса предложений. 

Запрос предложений проводится в соответствии с порядком, установленном ст. 44 Закона 

ПМР "О закупках в Приднестровской Молдавской Республике" с учетом нормативных 

актов Правительства ПМР, регламентирующих особенности проведения закупок. 

Необходимая нормативная база опубликована в Информационной системе в сфере закупок  

на сайте http://zakupki.gospmr.org/  

(подраздел "Документы" - http://zakupki.gospmr.org/index.php/dokumenty).    

Извещение и документация о проведении закупки опубликованы в разделе "Закупки":  

http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki 

5. Порядок и срок отзыва заявок на участие в запросе предложений, порядок возврата таких 

заявок (в том числе поступивших после окончания срока их приема). 
Участник запроса предложений вправе письменно изменить или отозвать свою заявку до 

истечения срока подачи заявок с учетом положений Закона ПМР "О закупках в Приднестровской 

Молдавской Республике". 

Изменение заявки или уведомление о ее отзыве является действительным, если изменение 

осуществлено или уведомление получено заказчиком до истечения срока подачи заявок, за 

исключением случаев, установленных Законом ПМР "О закупках в Приднестровской Молдавской 

Республике". 

Возврат заявок на участие в закупке. 

Все заявки на участие в закупке, а также отдельные документы, входящие в состав заявки на 

участие в закупке не возвращаются, кроме отозванных Участниками закупки. Возврат отозванных 

заявок осуществляется Заказчиком в течение трех рабочих дней с момента получения уведомления 

об отзыве заявки на участие в запросе предложений. 

6. Срок, в течение которого победитель запроса предложений должен подписать контракт, 

условия признания победителя запроса предложений уклонившимся от заключения 

контракта. 

Контракт с победителем закупки заключается на условиях, предусмотренных: Извещением о 

проведении запроса предложений, окончательным предложением победителя, не позднее чем 

через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе Итогового протокола.  

В случае если в установленный срок, победитель запроса предложений не представил 

заказчику подписанный контракт, победитель запроса предложений признается уклонившимся от 

заключения контракта. 

Решение о признании победителя запроса предложений уклонившимся от заключения 

Контракта принимается закупочной комиссией. 

http://zakupki.gospmr.org/
http://zakupki.gospmr.org/index.php/dokumenty
http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki






Приложение №2 к закупочной документации






